
[Л Г Ц Ч П П П

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 7 мая 2020 года № 6

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет Ленинградской области, главным администратором которых 

является Архивное управление Ленинградской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства 
Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к 
методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в 
областной бюджет Ленинградской области, главным администратором 
которых является Архивное управление Ленинградской области, согласно 
приложению.

2. Приказ Архивного управления Ленинградской области от 
07.10.2016 № 15 «Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в областной бюджет Ленинградской области, 
главным администратором которых является Архивное управление 
Ленинградской области» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления -  начальника отдела организационно-



Приложение 
к приказу Архивного управления 

Ленинградской области 
от 07 мая 2020 года № 6

Методика
прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет 

Ленинградской области, главным администратором которых является 
Архивное управление Ленинградской области

1. Общие положения

1.1 Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в 
областной бюджет Ленинградской области (далее -  Методика, областной 
бюджет) разработана на основании положений статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской 
Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации».

1.2. Методика определяет порядок прогнозирования поступлений 
доходов, администрируемых Архивным управлением Ленинградской 
области (далее -  Управление, администратор доходов), в том числе 
доходов казенных учреждений, находящихся в ведении Управления (далее 
- казенные учреждения).

1.3. Прогнозирование поступлений доходов в текущем финансовом 
году, очередном финансовом году и плановом периоде осуществляется на 
основе единых подходов. Для текущего финансового года, в том числе, 
используются данные о фактических поступлениях доходов за истекшие 
месяцы этого года.

2. Порядок образования доходов казенных учреждений

2.1. Казенные учреждения могут осуществлять приносящую доходы 
деятельность (далее - платные услуги (работы)), если такое право 
предусмотрено в его учредительном документе, а также иметь иные 
источники доходов установленные законодательством.

Размер платы при оказании платных услуг (работ) устанавливается 
казенными учреждениями в соответствии с нормативно-правовым актом 
Управления.

3. Порядок прогнозирования доходов, администрирование которых
осуществляется главным администратором доходов и казенными

учреждениями

3.1. Прогнозирование доходов, полученных от приносящей доход 
деятельности (прочие доходы от оказания платных услуг (работ)



получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации код 
бюджетной классификации доходов: 988 1 13 01992 02 0180 130).

Для расчета прогнозируемого объема доходов от оказания платных 
услуг (работ) применяется метод прямого расчета.

Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида 
доходов казенных учреждений определяется исходя из количества 
планируемых платных услуг (работ) и их стоимости, установленной 
Управлением.

Прогноз поступления доходов от оказания платных услуг (работ) 
казенными учреждениями производится по следующей формуле:

Дпл = Кплх С тпл+Зд,где;

Дпл - прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг 
(работ);

Кпл - ожидаемое количество планируемых платных услуг (работ);
Стпл - стоимость платных услуг (работ);
Зд - размер задолженности по доходам от оказания платных услуг 

(работ) за предыдущие годы, ожидаемой к поступлению в прогнозируемом 
году.

Определение количества планируемых платных услуг (работ) 
каждого вида основывается на статистических данных оказанных услуг 
(работ) не менее чем за три года или за весь период оказания услуг (работ) 
в случае, если он не превышает три года.

3.2. Прогнозирование объема доходов, не имеющих постоянного 
характера поступлений и(или) твердо установленных ставок, на этапе 
формирования проекта областного бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного 
характера их поступлений, и рассчитываются в соответствии с 
действующими правовыми актами Российской Федерации с учетом 
фактического их исчисления (поступления) за отчетный финансовый год.

3.3. Доходы, не имеющие постоянного характера поступлений.
К доходам, не имеющим постоянного характера поступлений,

относятся:
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов 

Российской Федерации (код бюджетной классификации доходов: 988 1 13 
02992 02 0180 130);

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации (код бюджетной классификации доходов: 988 1 17 05020 02 
0180 180);

Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации (код бюджетной 
классификации доходов: 988 1 17 01020 02 0000 180);



Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (код бюджетной классификации доходов: 988 2 07 
02030 02 0000 150);

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с государственным органом субъекта Российской Федерации 
(казенным учреждением субъекта Российской Федерации) 
государственного контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (код бюджетной классификации 
доходов: 988 1 16 10056 02 0000 140);

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным органом субъекта 
Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской 
Федерации (код бюджетной классификации доходов: 988 1 16 07090 02 
0000 140);

Прочие государственные пошлины за совершение прочих 
юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации (код бюджетной классификации доходов: 
988 1 08 07300 01 0000 110)

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных образований (код бюджетной классификации доходов: 988 
2 18 60010 02 0000 151).


